

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

GABINETE DO VEREADOR JEOVÁ LOURENÇO DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 066/2013

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santa Luz.

Indico ao Executivo Municipal a "CONSTRUÇÃO DE QUEBRA-MOLA EM FRENTE À CASA DO SR. CARLOS, NA RUA JOÃO MUNIZ BARRETO", nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Sr. Prefeito,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes e por reivindicações dos moradores da Rua João Muniz Barreto, indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Zenon Nunes da Silva Filho, a CONSTRUÇÃO DE QUEBRA-MOLAS EM FRENTE A CASA DO SR. CARLOS SITUADA NA RUA JOÃO MUNIZ BARRETO, nesta cidade.

Exmo. Sr. Prefeito, a referida indicação é devido ao grande fluxo de veículos onde os condutores não respeitam as normas do trânsito trafegando com seus veículos em alta velocidade ocasionando intranquilidade àqueles moradores; pondo em risco as vidas dos pedestres, especialmente de crianças e idosos.

O atendimento desta benfeitoria irá proporcionar conforto e segurança para todos que por ali trafegam, especificamente aos moradores da referida rua.

Certo de contar com vossa compreensão e atenção, desde já antecipadamente agradeço.

Plenário Samuel Hedene da Cunha Macedo Santa Luz, 10 de Abril de 2013.

Lourenço da Silva

Vereador.

Rua Marechal Deodoro da Fønseca, 16 - 48.880-000 - Santa Luz - Bahia - Tel/fax.: (75)3265-2123